AFISCOM

Contato: www.afiscom@terra.com.br
RESOLUÇÃO SFP- 25, de 11-05-23 – DOE 12-05-23

Dispõe sobre a revisão dos valores da despesa diária de condução.

O Secretário da Fazenda e Planejamento, à vista do Decreto nº 30.595, de 13-10-1989, resolve:

Artigo 1º - Os valores da despesa diária de condução a que se refere o artigo 3º do Decreto nº 30.595, de 13-10-1989, alterado pelo Decreto nº 38.687, de 27-5-1994, passam a ser os constantes do Anexo que faz parte desta resolução.

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º-04-2023 na região de Santos, ficando mantidos os valores para as demais regiões administrativas.

ANEXO

a que se refere o artigo 1º da Resolução SFP-25, de 11-05- 2023

REGIÃO ADMINISTRATIVA
Valor diário da despesa de condução - R$

Região Metropolitana da Grande São Paulo
17,60

Araçatuba
15,00

Araraquara
15,00

Bauru
14,25

Campinas
17,70

Presidente Prudente
12,75

Ribeirão Preto
15,00

Santos
15,75

São José do Rio Preto
14,40

Sorocaba
17,70

São José dos Campos
15,00

RESOLUÇÃO SFP-26, de 11-05-23 – DOE 12-05-23

Designa os membros do Grupo de Educação Fiscal Estadual de São Paulo – GEFE/SP.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA E PLANEJAMENTO, considerando o disposto no § 3º do artigo 3º do Decreto nº 57.362, de 23-09-2011, que institui o Grupo de Educação Fiscal Estadual de São Paulo – GEFE/SP, resolve:

Artigo 1º - Ficam designados os seguintes membros titulares e os respectivos suplentes do GEFE/SP:

I – Representantes da Secretaria da Fazenda e Planejamento:

a) Titular: Magda Wajcberg, RG 9.270.170-5, sendo também a responsável pela coordenação do GEFE/SP, conforme artigo 3º, I do Decreto nº 57.362, de 23-09-2011;

b) Suplente: Juliana Okagawa Avelar, RG 44.036.884-4;

II – Representantes da Secretaria da Educação:

a) Titular: Raphael Zen Covolam, RG 25.748.721-9;

b) Suplente: Warley Alves Ferreira, RG 44.651.010-5;

III – Representantes da Escola de Artes, Ciências e Humanidades da Universidade de São Paulo – EACH-USP:

a) Titular: Jaime Crozatti, RG 3.042.170-5;

b) Suplente: André Gal Mountian, RG 33.349.956-6;

IV - Representantes da Receita Federal do Brasil – RFB, da 8º Região Fiscal:

a) Titular: Marcos Gregório Borges, RG 27.859.570-4;

b) Suplente: Katia Rosana Nobre Silva, RG 15.395.399-8.

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Resolução SF 78, de 02-07-2018.
CONTATO: www.afiscom@terra.com.br
Rua Marechal Xavier da Câmara, 20 – Casa Verde - São Paulo/SP

CEP. 02517-190
Novo endereço para acesso ao nosso site:

http://afiscom.com.br//site/index.asp